
         

          

          

UCHWAŁA NR 286.VI.2021 

 

ZARZĄDU POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2021r. 

 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 

szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz ustalenia form i 

specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2022. 

Na podstawie art. 32 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r.,  poz. 920, ze zm.) w związku z art. 70a ust. 1, 3 i 3a, art. 70c 

ust. 11 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 

1762) oraz  na podstawie § 5  i § 6  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 

sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć na 2022 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Kępiński, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Ustala się na 2022 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za: 

       1)  kształcenie na studiach, studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych, pobieranych 

przez szkoły wyższe w wysokości 80 % opłaty semestralnej ale nie więcej niż 2.400,00 zł na 

semestr dla danego nauczyciela;  

2) udział nauczyciela w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 

szkoleniach branżowych oraz innych formach doskonalenia pobieranych przez szkoły 

wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 100% opłaty i kosztów 

związanych z podróżą służbową. 

§ 3. Ustala się formy kształcenia nauczycieli, na które jest przyznawane dofinansowanie: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 

szkoleniach branżowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

a) dla nauczycieli, po skierowaniu przez dyrektora właściwej szkoły lub PPP; 

b) dla dyrektorów szkół i PPP, po uzyskaniu akceptacji Starosty Kępińskiego;  

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe: 

studiach, studiach podyplomowych, kursach kwalifikacyjnych; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzone 

przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną. 

 

 

 

 

 

 



§ 4. Ustala się następujące specjalności, na które przyznawane jest dofinansowanie:         

1) rewalidacja i terapia osób niepełnosprawnych, 

2) psychoterapia, pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

3) indywidualizacja procesu nauczania osób niepełnosprawnych, 

4) podstawy stosowania Skali  Inteligencji Wechslera dla Dzieci Metoda Strukturalna, 

5) wykorzystanie testu ADOS-2 w diagnostyce klinicznej, 

6) TUS Trening Umiejętności Społecznych, 

7) Profil Psychoedukacyjny, 

8) diagnoza i terapia wzroku we wczesnym wspomaganiu, 

9) diagnozowanie i orzekanie i orzekanie oraz sposoby pracy z dziećmi słabowidzącymi i  

niewidzącymi, 

10) stosowanie i interpretacja Systemu Zachowań Adaptacyjnych, 

11) diagnoza ADHD i zaburzeń współwystępujących - CONNERS 3, 

12) TSR – Terapia Skoncentrowana na Rozwiązaniach, 

13) ocena prawidłowego i zaburzonego rozwoju u dzieci – test KORP,  

14) zmiany w prawie oświatowym, 

15) etyka, 

16) filozofia, 

17) wychowanie do życia w rodzinie, 

18) fizyka, 

19) doradztwo zawodowe, 

20) kierunki nadające kwalifikacje do nauczania teoretycznych przedmiotów zawodowych,  

21) warsztaty w ramach szkoleń branżowych, 

22) specjalności i przedmioty, w których wyniki egzaminów maturalnych i zawodowych były 

poniżej średnich wyników w okręgu i województwie, 

23) specjalności wynikające z wieloletnich planów doskonalenia nauczycieli, specyfiki i potrzeb  

danego typu szkoły lub placówki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kępińskiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                            

Członkowie Zarządu Powiatu 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  - Robert Kieruzal             /-/ 

Członek Zarządu Powiatu  - Alicja Śniegocka                  /-/ 

Członek Zarządu Powiatu - Renata Ciemny  -  potwierdzam osobisty udział w  głosowaniu w 

trybie zdalnym- /-/ – Kępno  dnia 30.12.2021r.                                                                                                                                                                    

Członek Zarządu Powiatu - Krystyna Możdżanowska -  potwierdzam udział  członka zarządu 

w  głosowaniu  w trybie zdalnym- /-/ – Kępno  dnia 30.12.2021r.                                                                                                                                                          

Członek Zarządu Powiatu - Marek Potarzycki - potwierdzam osobisty udział w  głosowaniu w 

trybie zdalnym-   /-/  – Kępno dnia 30.12.2021r.     

 

 

 

 

 
                        

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

    Załącznik  

do Uchwały Nr 286.VI.2021 

        Zarządu Powiatu Kępińskiego 

        z dnia 30 grudnia 2021 r.   

 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, dla których organem 

prowadzącym jest  Powiat Kępiński  na rok 2022. 

 

 

 

 

Lp. 

 

Nazwa jednostki 

 

Kwota dofinansowania 

(w zł) 

 

1. 

 

 

Liceum Ogólnokształcące Nr I 

im. mjra H. Sucharskiego w Kępnie 

 

 

17.000,00 

 

2. 

 

 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

Nr 1  

w Kępnie 

 

28.424,00 

 

3. 

 

 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

Nr 2 

 w Kępnie 

 

26.500,00 

 

4. 

 

 

Zespół Szkół Specjalnych 

 w Słupi p. Kępnem 

 

32.030,00 

 

5. 

 

 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna  

w Kępnie 

 

18.768,00 

 

6. 

 

 

Starostwo Powiatowe w Kępnie 

 

 5.493,00 

  

RAZEM 

 

 

                 128.215,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr 286.VI.2021 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 30 grudnia 2021 r.   

 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 

szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz ustalenia form i 

specjalności  kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2022. 

 

 

W oparciu o art. 70a ust. 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela     

(Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1762) w budżetach organów prowadzących wyodrębnia się corocznie 

środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń 

branżowych - w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 1653) 

organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na dany rok kalendarzowy 

plan dofinansowania form doskonalenia nauczycieli, ustala maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat  pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 

2 oraz  formy i specjalności kształcenia na które przyznaje się dofinansowanie.  

Załączony plan dofinansowania, maksymalna kwota dofinansowania oraz formy i 

specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane zostały ustalone na 

wniosek i w porozumieniu z dyrektorami szkół i PPP. Uwzględniają zapisy § 5 cytowanego 

powyżej rozporządzenia.  

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela podziału środków dokonuje się po 

zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 

lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo 

jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji 

związkowych reprezentatywnych w rozumieniu cytowanej ustawy, zrzeszających nauczycieli. 

Zarząd Oddziału ZNP w Kępnie pismem z 23.11.2021 r. przyjął projekt i nie wniósł 

zastrzeżeń. NSZZ „Solidarność” Region Wielkopolska Południowa oraz Międzyzakładowa 

Organizacja Związku Zawodowego Oświata nie wniosły do przedstawionego projektu uwag.  

 

 

          STAROSTA KĘPIŃSKI 

          /-/ ROBERT KIERUZAL 

 

 

 


